
CBHSF 
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco 

 Secretaria  do CBHSF  

Av. Prof. Magalhães Neto nº 1450 Edf. Millenium Sala 1203 – Pituba 41.810-012 Salvador-BA 

Tel: (71) 3176-7150    3176-7151 fax 

 e-mail:secretariasalvador@cbhsaofrancisco.org.br 

                                                               
                                                                           

RESOLUÇÃO Nº 009 DA DIRETORIA COLEGIADA DE 28 DE 
NOVEMBRO DE 2007 

 
  

      Dispõe sobre a mudança da Secretaria do  
                                                           CBHSF de Salvador para Maceió, 
                                                            e dá outras providências. 
 
 
A Diretoria Colegiada do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco- 
CBHSF, instituído por Decreto de 05 de Junho de 2001, do Presidente da 
República, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de melhoria e 
agilidade da secretaria e seu corpo técnico deste Comitê, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º A Secretaria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, 
instalada atualmente na cidade de Salvador, Estado da Bahia, passará a funcionar na 
cidade de Maceió, Estado de Alagoas. 
 
 
 
 Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria Colegiada. 
 
 
Maceió, AL 28 de Novembro de 2007 
  
 
 
Antonio Thomaz da Matta Machado                 Ana Catarina P. de Azevedo Lopes 
                   Presidente                                                     Secretária 
 
 
 
 
 


